1/1

2025年７月１日

各位
会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 山 田 一 登

（コード番号：７７７４ 東証グロース）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6丁目 209番地の 1
問合せ先 取締役 執行役員 戦略企画室長 若 林 晃 伸
電話番号 ０５３ ３ - ６６ - ２ ０ ２０（ 代表）

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング（本社：愛知県蒲郡市、代表取締役 社長執行

役員：山田 一登）は、2026年３月期第１四半期決算より報告セグメントの名称変更を行うことを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の目的

当社の研究開発支援事業は、研究用ヒト培養組織ラボサイトシリーズの事業展開をしております

が、新執行体制のもと、ラボサイトのブランドを訴求した事業展開をさらに強化・発展させ、事

業内容をより明確に表現するため、報告セグメント名称を「ラボサイト事業」に変更することと

いたしました。

2. 変更の内容

 ※名称の変更であり、報告セグメントの区分に変更はありません。

3. 変更の時期

2026年３月期第１四半期決算より、新セグメント名称に変更いたします。

以上

旧セグメント名称 新セグメント名称

再生医療製品事業 （変更なし）

再生医療受託事業 （変更なし）

研究開発支援事業 ラボサイト事業